
１ 補正予算の性格

新型コロナウイルス感染症への対応事業

補助対象事業で新規補助採択され，１２月補正での予算化が必要な事業

９月補正予算成立後に生じた特別な理由により，緊急に補正を要する事業

工事の平準化を目的として債務負担行為を設定する事業

２ 補正額

千円 補正後総額 千円

うち第６号 千円

うち第７号 千円

千円 補正後総額 千円

墓園事業費 （債務負担行為設定のみ） 千円

下水道事業費 （債務負担行為設定のみ） 千円

補正後の一般会計・特別会計総額　　　　 千円

３ 補正内容

(１) 一般会計（第６号） （ 千円 事業）

うち新型コロナウイルス感染症対応事業 （ 千円 事業）

ア 歳　出
〇 …新型コロナウイルス感染症対応事業

( 千円）

〇 感染症対策事業費 千円

イ 歳　入

・ 国庫支出金（新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費補助金） 千円

(２) 一般会計（第７号） （ 千円 事業）

① （ 千円 事業）

② （ 千円 事業）

うち新型コロナウイルス感染症対応事業 （ 千円 事業）

① （ 千円 事業）

② （ 千円 事業）

ア 歳　出
〇 …新型コロナウイルス感染症対応事業

( 千円）

企画業務関係費 千円

防災行政無線デジタル化事業費 千円

△49,523

1,090,852

-

-

（内訳）

増額補正 117,921

13

3

494,913

増額補正 544,436 12

1

117,921 3

121,732,557

990

△ 49,523

283,830,884
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一 般 会 計 1,585,765 162,098,327

1,090,8521

1,090,852
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(1)

(2)

(3)

(4)

1,090,852 1

11,090,852

特 別 会 計 -

1,090,852

494,913

総 務 費

1

2

-

△48,533

-

衛 生 費

減額補正

減額補正

（内訳）
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( 千円）

社会福祉総務事務費 千円

いきいきシニアセンター施設整備費 千円

一時入所事業費 千円

地域介護・福祉空間整備推進事業費 千円

児童手当事務費 千円

小児医療助成費 千円

ひとり親家庭等医療助成費 千円

( 千円）

〇 感染症対策事業費 千円

〇 衛生検査事業費 千円

( 千円）

藤沢駅周辺地区再整備事業費 千円

( 千円）

〇 特別支援教育運営費 千円

イ 歳　入

・ 国庫支出金 千円

・ 県支出金 千円

・ 繰越金 千円

・ 市債 千円

（参考）新型コロナウイルス感染症対応事業の財源内訳

・国庫支出金（新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金） 千円

・上記以外の国県支出金 千円

・繰越金 千円

ウ 継続費補正

1 変更

年 年

度 度

エ 繰越明許費補正

1 追加

4 1

9 2

6,104

民生費 社会福祉費 いきいきシニアセンター施設整備費 85,184

92,476

8

9

12

土木費 道路橋りょう費 市道新設改良費 30,800

（単位　千円）

13,944

12,932

256,626

95,025

85,184

1,604

19,404

8,699

2,549

3

11

4

5

10

6

7

27,132

22,896

66,080

106,848

22,896

43,200

88,921

278,785

事　業　名

607,090

年割額 総額

金　　 額

3

2 総務費 123,808

9 土木費

4

634,2223

471,020

4 74,285

22,896

398,393

27,132

款 項

4 都市計画
費

藤沢駅周辺地区
再整備事業（藤
沢駅東西地下通
路再整備に伴う
工事請負費）

1,078,110

総額

衛 生 費

土 木 費

教 育 費

民 生 費

7 防災費

防災行政無線デ
ジタル化事業
（防災行政無線
移動系のデジタ
ル化に伴う工事
請負費）

13

款 項 事　業　名

補　正　前

471,020

111,100

0

年割額

補　正　後

（単位　千円）

3 49,523

111,100

2

1,105,242

2

3

2



オ 債務負担行為補正

1 追加

◇ …工事等の平準化のための債務負担行為設定

カ 地方債補正

1　追加

2　変更

（単位　千円）

（単位　千円）

近隣・街区公園新設事業費
（引地川緑地（龍宮橋下流左岸）現況測量
に伴う委託料）

起　債　の　目　的

社会福祉施設整備事業費

（単位　千円）
限　度　額

藤沢駅周辺地区再整備事業費 542,700 567,300

補　正　前 補　正　後

49,500 0防災施設整備事業費

起　債　の　目　的

期　　　間

2021年12月（議決日）から
（令和3年）
2035年3月31日まで
（令和17年）

防災行政無線デジタル化事業費
（防災行政無線移動系のデジタル化に伴う
備品購入費）

限　度　額

              　19,887
及び物価変動等に伴う額

               990,000
及び物価変動等に伴う額

河川水路修繕費
（水路治水対策に伴う委託料）

自転車駐車場整備費
（片瀬江ノ島駅第２自転車駐車場原状復旧
に伴う工事請負費）

自転車駐車場整備費
（駐輪システム及び管理棟設置に伴う賃借
料）

市立保育所整備費
（鵠沼保育園等再整備に伴う賃借料）

橋りょう改修費
（橋りょう補修に伴う工事請負費）

事　　　項

道路改修舗装費
（道路補修に伴う工事請負費）

道路安全対策費
（道路安全対策に伴う工事請負費）

2021年12月（議決日）から
（令和3年）
2022年9月30日まで
（令和4年）

近隣・街区公園新設事業費
（吉野町公園実施設計に伴う委託料）

遠藤葛原線新設事業費
（遠藤葛原線道路新設に伴う委託料）

限　度　額

68,100

                54,543
及び物価変動等に伴う額

              　42,000
及び物価変動等に伴う額

                 6,180
及び物価変動等に伴う額

2021年12月（議決日）から
（令和3年）
2022年9月30日まで
（令和4年）

2021年12月（議決日）から
（令和3年）
2022年6月30日まで
（令和4年）

2021年12月（議決日）から
（令和3年）
2023年3月31日まで
（令和5年）

               133,000
及び物価変動等に伴う額

               　8,404
及び物価変動等に伴う額

                25,685
及び物価変動等に伴う額

               　3,784
及び物価変動等に伴う額

                10,769
及び物価変動等に伴う額

                 4,917
及び物価変動等に伴う額

2021年12月（議決日）から
（令和3年）
2022年9月30日まで
（令和4年）

2021年12月（議決日）から
（令和3年）
2023年2月28日まで
（令和5年）

2021年12月（議決日）から
（令和3年）
2022年6月30日まで
（令和4年）

2021年12月（議決日）から
（令和3年）
2022年6月30日まで
（令和4年）

2021年12月（議決日）から
（令和3年）
2022年5月31日まで
（令和4年）

◇

◇

◇

◇

◇

◇

◇

◇

2021年12月（議決日）から
（令和3年）
2022年7月31日まで
（令和4年）
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(３) 特　別　会　計 総　額 （ 千円 )

ア

（ア）債務負担行為

（単位 千円）

◇ …工事等の平準化のための債務負担行為設定

イ 下水道事業費

（ア）債務負担行為補正

　追　加 （単位 千円）

◇ …工事等の平準化のための債務負担行為設定

              　10,923
及び物価変動等に伴う額

限　度　額期　　　間

2021年12月（議決日）から
（令和3年）
2022年8月31日まで
（令和4年）

              　 2,500
及び物価変動等に伴う額

              　 2,500
及び物価変動等に伴う額

2021年12月（議決日）から
（令和3年）
2022年10月31日まで
（令和4年）

2021年12月（議決日）から
（令和3年）
2022年10月31日まで
（令和4年）

限　度　額期　　　間

南部処理区管渠建設事業
（取付桝設置工事）

東部処理区管渠建設事業
（取付桝設置工事）

新市街地下水道建設事業
（北部第二（三地区）土地区画整理事業地
区内取付桝設置工事）

相模川流域下水道建設事業
（取付桝設置工事）

              　12,320
及び物価変動等に伴う額

              　17,000
及び物価変動等に伴う額

              　 2,800
及び物価変動等に伴う額

              　10,080
及び物価変動等に伴う額

事　　　項

工事費
（大庭台墓園芝生墓地カロート設置工事）

2021年12月（議決日）から
（令和3年）
2022年10月31日まで
（令和4年）
2021年12月（議決日）から
（令和3年）
2022年10月31日まで
（令和4年）

事　　　項

南部処理区管渠維持管理費
（競合工事等に伴うマンホール蓋交換工
事）

東部処理区管渠維持管理費
（競合工事等に伴うマンホール蓋交換工
事）

◇

-

墓園事業費

◇

◇

◇

◇

◇

◇

2021年12月（議決日）から
（令和3年）
2022年9月30日まで
（令和4年）
2021年12月（議決日）から
（令和3年）
2022年9月30日まで
（令和4年）
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